[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 02.09.2020 г.                                                                                           № 420
                                                       город Верхний Тагил
О начале отопительного сезона 2020/2021 года

на территории городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения городского округа Верхний Тагил в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, организации проведения работ по началу подачи тепла, а также устранения выявленных недостатков до наступления периода отрицательных температур наружного воздуха, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Руководителям теплоснабжающих организаций городского округа Верхний Тагил:

1.1. Начать подачу тепла потребителям с 15.09.2020 года;
1.2.
Обеспечить 100% заполнение тепловых сетей, провести включение сетевых насосов и опробование системы теплоснабжения в целом.
2 Руководителям организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и объектов социального и культурного назначения, а также прочим потребителям обеспечить готовность и организовать контроль за приемом тепловой энергии и теплоносителеля на подведомственные объекты.

3. Разместить настоящее постановление в газете «Кировградские Вести» и на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Русалееву Н.Н.

 Глава городского округа Верхний Тагил     подпись                         В.Г. Кириченко
Верно

Старший Инспектор АСО

Администрации го Верхний Тагил                                                                         Е.А. Ноженькина